SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 1012022

ESTADO DO CEARÁ - PEFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - TOMADA DE PREÇOS n° 01/2022-
SEDUC, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENSINO E COORDENAÇÃO MUSICAL JUNTO A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo
as Propostas de Preços referente a mesma no dia 17 de agosto de 2022, às 14:00h no endereço Rua José Joaquim de
Carvalho, no 473, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 12 de agosto de 2022.

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 181/2022

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19051602-GAB RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.° 041201 9-GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE AGÊNCIA
DOS CORREIOS COMUN TÂRIA NO DISTRITO DE GENERAL TIBÚRCIO, LOCALIZADO NA NO DISTRITO DE
GENERAL TIBÚRCIO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, SENDO UM IMÓVEL DO TIPO
COMERCIAL, COMPOSTO DE 01 (UMA) SALA, 01 (UM) DEPÓSITO, COM PAREDES EM ALVENARIA,
REBOCADAS E PINTADAS A LÁTEX, COM PORTAS E JANELAS EM MADEIRA E PISO EM CIMENPO
QUEIMADO, COM ÁREA TOTAL DE 30,55M2  VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZI»
CONTRATADA: ANA MARIA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA CONTRATANTE: RENATO ANDRA'GURG
VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1 DE MAIO DE 2022. IL(

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL; 1

O CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O"JJAj
"QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19051601 -GAB RESULTANTE DA DISPENSA DE LIÕflMJXO

0312019-GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DE AGÊNCIA
DOS CORREIOS COMUNITÁRIA NO DISTRITO DE PASSAGEM DA ONÇA, LOCALIZADO NA NO DISTRITO DE
PASSAGEM DA ONÇA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, SENDO UM IMÓVEL DO TIPO
RESIDENCIAL, COMPOSTA DE 01 (UMA) SALA, 01 (UM) DEPÓSITO, COM PAREDES EM ALVENARIA,
REBOCADAS E PINTADAS A LÁTEX, COM PORTAS E JANELAS EM MADEIRA E PISO CERÂMICO, COM ÁREA
TOTAL DE 47651W VIGÊNCIA DO ADITIVO AO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES CONTRATADA: ADELAIDE
MARQUES DAMACENO CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL VIÇOSA DO CEARÁ-GE, 13 DE MAIO DE
2022.

GABINETE DO PREFEITO - UCITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 183/2022

O CHEFE DE GABINETE 1)0 MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 19051601-GAB RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 03/2019-
GAB: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO; OBJETO: REAJUSTE DE PREÇO DA LOCAÇÃO DE
IMÓVEL DESTINADO AO =UNCIONAMENTO DE AGÊNCIA DOS CORREIOS COMUNITÁRIA NO DISTRITO DE
PASSAGEM DA ONÇA. VALOR REAJUSTADO: R$ 292,33(DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E
TRÊS CENTAVOS) MENSAIS. CONTRATADA. ADELAIDE MARQUES DAMACENO CONTRATANTE: RENATO
ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 1° DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO; 6212022

EXTRATO DE HOMOLO, AÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1412022 -SESA. OBJETO: AQUISIÇAO DE
EQUIPAMENTOS, E UTENSÍLIOS DE COZINHA. VENCEDORES: T PINHEIRO PAIVA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
SOB O N° 19.255171/0001-58, COM VALOR TOTAL DE R$ 8.444,12 (OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E
QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS); EGR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
24.083.45210001-42, COM ALOR TOTAL DE R$ 5.379,60 (CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E
SESSENTA CENTAVOS); E RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O
N° 02.268.60310001-02, COM VALOR TOTAL DE R$ 15.465,79 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 29.289,51 (VINTE E
NOVE MIL DUZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. ADRIANO ROCHA DA SILVA -
SECRETÁRIO DE SAÚDE. DATA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
44/2022

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NO3012022-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE

Assinado eletronicamente por F ancisco João Cardoso Filho - CPF: °.759.573-° em 16I082022 10:08:28 - IP com no; 192.168.10.166
Autenlicação em: wwwvcosa.ce .gov.brfdiatiooliciat.php?id=l 056 	-

1